Protokół nr XXXV/2005

XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytej w dniu     7 listopada 2005 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1155.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 16 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę i Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na trzydziestą piątą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś z Radnych zgłasza wniosek bądź uwagi do proponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu dotyczący umieszczenia w proponowanym porządku obrad dodatkowych punktów: 

1. Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005 – jako punkt 6 porządku posiedzenia.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 r – jako punkt 20 porządku posiedzenia.

Ponieważ nie zgłoszono dodatkowych propozycji zmiany porządku posiedzenia, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanych zmian do porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany. 

W dalszej kolejności Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad, wraz z przyjętymi wcześniej zmianami.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i zapytania.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Brodnickim porozumienia w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Regionalnym Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Brodnicy.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń             o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi.

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Andrespol destruktu bitumicznego w ilości 200 ton pochodzącego z warstwy starej nawierzchni drogi powiatowej nr 2912E stanowiącej ulicę Tuszyńską w gminie Andrespol do wykorzystania dla remontów dróg gminnych w gminie Andrespol.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie robót budowlanych w pasie drogi powiatowej nr 2918E stanowiącej ulicę 11 Listopada w Koluszkach polegających na wykonaniu podjazdu z kostki brukowej przy posesji nr 39 – budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach przez gminę Koluszki.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 128/XV/2004 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie współfinansowania i prowadzenia inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Gminie Nowosolna.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005-2007.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 253/XXX/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 czerwca 2005r. w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005-2013”.

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu umarzania i udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych powiatowych jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacji podatkowej.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacja projektu „Matura z Unią Europejską – edycja II” oraz „Nowa szansa dla Żaka”.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

21. Przedstawienie informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych.

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

23. Wolne wnioski i sprawy różne.

24. Zamknięcie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół trzydziestej czwartej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z XXXIV sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Protokół z  XXXIV Sesji Rady Powiatu został przez Radnych przyjęty jednogłośnie. 

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedstawienie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonej „Informacji...”?

Pytania kierowane przez Radnych:

Radna Pani Aleksandra Kubicka zapytała, odnosząc się do punktów 30 i 31 przedstawionej informacji, czy oznacza to, że uczniowie z terenu powiatu będą kształceni w Tomaszowie Mazowieckim i w Skierniewicach? Czy nie ma możliwości zawarcia porozumienia dotyczącego kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych z Miastem Łódź?

Odpowiedzi na przedstawione pytanie udzieliła Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Iwona Walter – Wisiałkowska. 

Jak powiedziała Pani Naczelnik, do centrum kieruje się uczniów z klas wielozawodowych. Do Łodzi można skierować uczniów w bardzo niewielu zawodach, w klasach są natomiast pojedynczy uczniowie w zawodach rolnik, fotograf, stolarz, cieśla. Nie wszystkie centra kształcenia w Łodzi organizują tego rodzaju kurs. Kilka lat temu dzieci były na kształcenie wysyłane do Olkusza.

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie odpowiedzi na zgłoszone pytania. 

Nie zgłoszono dodatkowych pytań do informacji z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady podziękowała Staroście Powiatu za przedstawienie informacji i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Pkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania.

Radni nie zgłosili interpelacji oraz zapytań. 

Pkt 6 porządku obrad – Podjęcie zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Kierownik Łużniak.

Jak powiedziała Pani Kierownik, projekt uchwały dotyczy zmian tzw. „czyszczących” w paragrafach związanych z turnusami rehabilitacyjnymi oraz likwidacją barier architektonicznych. W przedmiotowej uchwale proponuje się następujące zmiany:

· dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – zmniejszenie planu o 1.881,00 zł, 

· dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów:

· dorośli - zwiększenie planu o 1.386,00 zł,
· dzieci i młodzież – zwiększenie planu o 495,00 zł.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Brodnickim porozumienia w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Regionalnym Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Brodnicy.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Brodnickim porozumienia w sprawie kształcenia uczniów z teoretycznych przedmiotów zawodowych w Regionalnym Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Brodnicy przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Iwona Walter – Wisiałkowska .

Jak powiedziała Pani Naczelnik, uzasadniając konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, ustawa o samorządzie powiatowym określa, że zadaniem wykonywanym przez powiat jest edukacja publiczna. W jej ramach szkoły zawodowe prowadzone przez powiat realizują podstawy programowe kształcenia w danym zawodzie. Na tej podstawie Powiat Łódzki Wschodni kształci z teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów z klas wielozawodowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach w innych powiatach. Nauka ta odbywa się w ośrodkach dokształcania zawodowego, dla których organem prowadzącym jest wskazany w porozumieniu powiat. 
Sytuacja ta, jak powiedziała Pani Naczelnik, wynika z faktu, iż na terenie powiatu łódzkiego nie ma placówek dokształcania zawodowego młodocianych uczniów.      
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi.

Projekt uchwały w w/w sprawie przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Pani Iwona Walter - Wisiałkowska. 

Jak powiedziała Pani Naczelnik, uchwała dotyczy specjalistów, którzy nie są zatrudnieni w poradniach na terenie naszego powiatu. Łódzki Kurator Oświaty decyzją Nr 142/2002 wskazał Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi przy ul. Wyszyńskiego 86. Chcąc powierzyć wykonywanie czynności określonych w załączniku do projektu przedmiotowej uchwały (wydawanie orzeczeń, diagnozowanie, itd.) istnieje konieczność podpisania stosownego porozumienia między Powiatem Łódzkim Wschodnim a Miastem Łódź, które to miasto jest organem prowadzącym dla w/w Poradni. 

Pani Naczelnik poinformowała, że w roku 2003 za wydane przez wskazaną Poradnię orzeczenia Powiat zapłacił 1.670 zł, w roku 2004 zaś 895 zł. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania oraz rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych.

Jak powiedziała Pani Naczelnik Iwona Walter - Wisiałkowska, przedmiotową uchwałą uchyla się uchwałę Nr 35/V/2003 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 26 lutego 2003 r. w tej samej sprawie, która to uchwała zawiera zapisy, które miały zastosowanie jednorazowo w odniesieniu do 2003 r., a zatem straciły aktualność i należy ją uchylić. 

Zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty niepubliczne szkoły dla dorosłych o uprawnieniach szkół publicznych, wpisane do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Starostę, otrzymują dotacje z budżetu powiatu. Organ stanowiący ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji wraz z zakresem danych, które mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Andrespol destruktu bitumicznego w ilości 200 ton pochodzącego z warstwy starej nawierzchni drogi powiatowej nr 2912E stanowiącej ulicę Tuszyńską w gminie Andrespol do wykorzystania dla remontów dróg gminnych w gminie Andrespol.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Pan Dariusz Łukowiak przedstawił Radnym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Gminie Andrespol destruktu bitumicznego w ilości 200 ton pochodzącego z warstwy starej nawierzchni drogi powiatowej nr 2912E stanowiącej ulicę Tuszyńską w gminie Andrespol do wykorzystania dla remontów dróg gminnych w gminie Andrespol. 

Jak powiedział Pan Naczelnik, przedmiotowa uchwała dotyczy uzyskanego przy przebudowie drogi powiatowej nr 2912E – ul. Tuszyńskiej w gminie Andrespol destruktu bitumicznego pochodzącego z usunięcia starej nawierzchni. 

Ponieważ destrukt ten może być wykorzystany ponownie do ułożenia warstw w przebudowywanych drogach, gmina Andrespol zwróciła się z prośbą o wykorzystanie tego materiału na drogach gminnych. 
Starosta Łódzki Wschodni, zarządzeniem Nr 46/2005 z dnia 4 października 2005 r. powołał Komisję do ustalenia wartości przekazanego destruktu. Komisja w dniu 10 października Br. Ustaliła na podstawie analizy rynku cenę jednostkową destruktu na 25 zł/tonę, co w przeliczeniu na 200 ton przekazanych Gminie Andrespol daje kwotę 5.000 zł. 

Prace remontowe w tym zakresie trwały na przełomie września i października. Wtedy też przedmiotowy destrukt musiał być w jakiś sposób wykorzystany, aby nie przewozić go i nie ponosić z tego tytułu dodatkowych kosztów. Transport i użycie maszyn do transportu destruktu dla potrzeb dróg gminnych został pokryty ze środków gminnych. Ponieważ ostatnia sesja Rady Powiatu miała miejsce we wrześniu, trudno było podjąć tą uchwałę.
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja jednogłośnie odstąpiła od zaopiniowania projektu przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 11 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta. (3 osoby nie brały udziału w głosowaniu).
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie robót budowlanych w pasie drogi powiatowej nr 2918E stanowiącej ulicę 11 Listopada w Koluszkach polegających na wykonaniu podjazdu z kostki brukowej przy posesji nr 39 – budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach przez gminę Koluszki.

W dalszej części posiedzenia Radni zapoznali się z przedstawionym przez Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska projektem uchwały w w/w sprawie. 
Jak powiedział Pan Naczelnik, podjęcie uchwały spowodowane jest podpisaniem ugody sądowej w sprawie XXXI c 210/04 przed Sądem Okręgowym w Łodzi z siedzibą w Skierniewicach w 2005 r. zgodnie z ugodą Gmina Koluszki zobowiązała się wykonać na rzecz Powiatu Łódzkiego Wschodniego roboty budowlane w pasie drogi powiatowej nr 2918E stanowiącej ul. 11 Listopada w Koluszkach na odcinku drogi przy posesji nr 39 (budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Koluszkach), polegające na wykonaniu podjazdu z kostki brukowej. Wartość robót budowlanych ustalono na 10.000 zł. 

Zgodnie z tym, co powiedział Pan Naczelnik, Gmina Koluszki wywiązała się z zobowiązań. 
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja, przy 1 głosie „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 128/XV/2004 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie współfinansowania i prowadzenia inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Gminie Nowosolna.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Naczelnik Wydziału RGRiOŚ Pan Dariusz Łukowiak. Jak powiedział Pan Naczelnik, uzasadniając konieczność podjęcia uchwały, w roku 2004 została podjęta uchwała w w/w sprawie. Przedstawiona w dniu dzisiejszym uchwała ma na celu skorygowanie oczywistej pomyłki pisarskiej polegającej na użyciu niepoprawnej nazwy gminy w zapisie § 1 uchwały – zamiast „Gmina Nowosolan”, wpisano „Gmina Andrespol”. 
Zmiana zapisu § 4 uchwały wynikają z faktu, że uchwała ta nie jest aktem prawa miejscowego i nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Pani  Ewa Gładysz powiedziała, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005.

Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Pan Bogusław Biliński, uzasadniając konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, powiedział, iż zatwierdzonym planie należy dokonać zmiany na podstawie decyzji Głównego Geodety Kraju z dnia 13 października br. dotyczącej dofinansowania PFGZGiK w wysokości 37.000 zł na wyposażenie ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej w urządzenia i oprzyrządowanie niezbędne do prowadzenia zasobu oraz modernizację i adaptację obiektów przeznaczonych do przechowywania, gromadzenia i udostępniania państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Otrzymane środki rozpisane zostają w następujący sposób:
- § 6110 – wydatki inwestycyjne funduszy celowych,

- § 6120 – wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych.

Dodatkowo, po przeprowadzonej analizie wydatków za 9 m-cy proponuje się:

- zmniejszenie środków przychodów w § 0920 – pozostałe odsetki o 2.000 zł, 

- zmniejszenie wydatków w § 4210 przeznaczonych na zakup materiałów o kwotę 4.580 zł,

- zwiększenie wpływów z różnych opłat § 0690 o 2.000 zł,

- zwiększenie wydatków na zakupy inwestycyjne funduszy celowych § 6120 o 4.580 zł. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 10 minut przerwy.

O godzinie 1105 wznowiono obrady XXXV Sesji Rady Powiatu.

Pkt 14 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Rada zapoznała się z przedstawionym i szczegółowo omówionym przez Skarbnika Powiatu projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik, przedmiotową uchwałą dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu łódzkiego wschodniego w układzie klasyfikacji budżetowej poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu o kwotę 147.004 zł. 

Zmiany te wynikają z:

 - zmian w planie zadań i zakupów inwestycyjnych,

- zmiany planu wydatków budżetu powiatu związanych z długoletnimi programami inwestycyjnymi,
- zmiany nazwy zadania inwestycyjnego w planie finansowym PFOŚiGW.

Szczegółowe zmiany przedstawione zostały w uchwale stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

Uzasadniając konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, Skarbnik Powiatu powiedziała, że projekt ten został przygotowany po zaakceptowaniu złożonych wniosków przez kierowników jednostek organizacyjnych i naczelników wydziałów Starostwa, oraz po przeprowadzonej analizie sprawozdań jednostkowych z realizacji dochodów i wydatków powiatu w układzie klasyfikacji budżetowej i oszacowania przewidywanego wykonania do końca roku budżetowego. 
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005-2007.

Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła i omówiła projekt przedmiotowej uchwały. Jak powiedziała Pani Ignatowska, projekt ten przygotowany został z uwagi na wprowadzone zmiany w projekcie Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w planie wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej Nr 2912E (24156) w gminie Andrespol w powiecie łódzkim wschodnim”.
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie. (2 osoby nie brały udziału w głosowaniu).
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 253/XXX/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 czerwca 2005r. w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005-2013”.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencja podjętej w poprzednim punkcie posiedzenia uchwały – wynika z zmiany kosztów poniesionych w 2005 r. na realizację zadania pn. „Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej Nr 2912E (24156) w gminie Andrespol w powiecie łódzkim wschodnim”. 
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pani Ewa Gładysz poinformowała, iż Komisja, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad oraz trybu umarzania i udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych powiatowych jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacji podatkowej.

Projekt uchwały został przygotowany ze względu na konieczność dostosowania zapisów uchwały do obecnie obowiązujących przepisów, a przede wszystkim do ustawy o warunkach dopuszczalności i nadzorowania pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 w związku z realizacja projektu „Matura z Unią Europejską – edycja II” oraz „Nowa szansa dla Żaka”.
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu przedmiotowej uchwały. 
Jak powiedziała Pani Skarbnik, projekt uchwały został przygotowany w związku z realizacją projektu „Matura z Unią Europejską – edycja II” oraz „Nowa szansa dla Żaka” i po uzyskaniu zgody Rady Powiatu na przystąpienie do realizacji w/w projektów. W załączniku do przedmiotowej uchwały zostało przedstawione zestawienie przyznanych środków dla powiatu na realizację w/w projektów stypendialnych na 2005 r. po stronie dochodów i po stronie wydatków w układzie klasyfikacji pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 20 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

Projekt uchwały został przygotowany przez Zarząd Powiatu w związku z otrzymaną decyzją Ministra Finansów Nr ST5-4820-18p/2005 zwiększającej część oświatową subwencji ogólnej. Zwiększenie to związane jest z dofinansowaniem kosztów odpraw dla nauczycieli kosztów odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczącej przedmiotowej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Rafał Ostrowski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 21 porządku obrad – Przedstawienie informacji na temat złożonych oświadczeń majątkowych.

Radni zapoznali się z przedstawioną przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Panią Krystynę Katarzyńską informacją nt. złożonych oświadczeń majątkowych. (przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

W dalszej kolejności informację dotyczącą oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawiła Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Agnieszka Biała. (przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt 22 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono interpelacji oraz zapytań.
Pkt 23 porządku obrad – Wolne wnioski i sprawy różne.

W ramach punktu dotyczącego spraw różnych i wolnych wniosków poruszono następujące kwestie:

· Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła decyzję Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącą przyznania środków na funkcjonowanie CPR,

· Wicestarosta Powiatu Pan Bogusław Szubert zaprosił Radnych na Konkurs Piosenki Biesiadnej, który odbędzie się w Brójcach w dniu 29 listopada br. o godz. 17.00,
· Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu Panu Marianowi Strzeleckiemu. 
Pan Marian Strzelecki zabierając głos powiedział:

„Jestem najbliższym przyjacielem Jacka Wolańskiego. Jacek Wolański był również przyjacielem mojego brata, mojej rodziny i wielu innych prostych, zwykłych ludzi, jak i profesorów uniwersyteckich, jak i wybitnych artystów, o czym mogliście się Państwo przekonać. 

Jestem winien Państwu pewne wyjaśnienie. Mówiłem, że Jacek zmarł na zawał. To jest nieprawda. Nie mogłem tego wcześniej powiedzieć z przyczyn oczywistych. 

Jacek przez ostatnie dni, Sławku, kiedy między innymi Ty i Twoi koledzy okazaliście się, chcieliście być mężami opatrznościowymi i sprawiedliwości, powiedzieliście o pewnych nieprawidłowościach. Jacek się czuł odpowiedzialny za to, bo on prowadził sprawy dotyczące transportu, on prowadził sprawy zaopatrzenia i inne. Nie wiem kto, rozmawiałem z Jackiem kilka razy, próbowałem uspokoić, że, mówię: „słuchaj, od oceny Twojej są Twoi przełożeni, Pan Starosta, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, Pani Krysia Katarzyńska. Czy robili Ci zarzuty z tego powodu? Czy jest jakaś groźba?” Nie. Ale był to człowiek niezwykle odpowiedzialny, człowiek wrażliwy, człowiek, który nigdy nie mówił o nikim źle. 

Jacek był załamany tym, co się stało. W dzień jego śmierci rozmawialiśmy i ktoś, nie wiem kto, straszył jego prokuratorem. Ja mówię: „Jacku słuchaj, porozmawiamy jeszcze”. Wyjechał zupełnie załamany. Dzwoniłem do niego kilkakrotnie. Gdzieś o wpół do dwunastej wieczorem był już uspokojony. Rano się umówiliśmy, telefonowałem do niego do pracy. Później umówiliśmy się o dziewiątej. Ja mówię: „chodź pojedziemy, zobaczymy jak te sprawy wyglądają w Urzędzie Miasta”. Przedtem umówiłem się z nim. Pojechaliśmy do Wydziału Transportu. Okazało się, że podobnie jak w Urzędzie Marszałkowskim, Urzędzie Miasta, Urzędzie Wojewódzkim nie ma żadnych zarządzeń, jest to kwestia indywidualnego rozwiązania. Prowadzone są nadal stare karty, bo ustawodawca co prawda zniósł, ale nie wymyślono nic lepszego. To samo prowadził on. Wtedy, kiedy bliżej zobaczył jak to jest tam prowadzone, a jak on tutaj prowadził, i jakie są zarzuty, widziałem że jest kompletnie załamany. Nie wypuściłem go z samochodu. Jeszcze rozmawialiśmy dwie godziny. Później ja poszedłem do pracy do Urzędu Marszałkowskiego i rozstaliśmy się. 
Odtworzyłem przebieg dalszego dnia Jacka. 

Jacek nie wrócił do pracy. Pojechał na cmentarz. Pożegnał się z rodzicami. Przyjechał do domu i odebrał sobie życie. 

Proszę Państwa, to wszystko co chciałem powiedzieć. Jacek nie umarł na zawał, Jacek odebrał sobie życie. Dziękuję bardzo. 

Jeśli ktoś ma sumienie, niech po prostu pokusi się o refleksję i żeby więcej nie rzucać fałszywych zarzutów pod adresem ludzi wrażliwych, ludzi wartościowych. Jacek naprawdę niczego nigdy nie wziął, nie ukradł kropelki benzyny, nie nadużywał żadnego stanowiska służbowego. Zresztą, jakież to było wielkie stanowisko do nadużywania. Był, jak powiedziałem człowiekiem dobrym, godnym i naprawdę szanowanym. Świadczą o tym i listy i telefony i częć pomocy finansowej, ale wszystko za późno, od różnych ludzi, od ludzi zaprzyjaźnionych z Jackiem. Codziennie spotykam wiele osób na cmentarzu, mam wiele telefonów, ale to już nic nie zmieni. Straciliśmy wartościowego człowieka. Sławku, naprawdę jest mi bardzo przykro. Uważaliśmy Ciebie za przyjaciela, ale niestety byliśmy w błędzie. Dziękuję uprzejmie. Do widzenia.”
Pkt 24 porządku obrad – Zamknięcie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXXV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Ewa Czyżewska

